MOÇÃO DE APLAUSOS

Nº  18 /2022

             A Vereadora Neuza Garcia Ribeiro Lodete
no uso de suas prerrogativas parlamentares, apresenta ao
Colendo Plenário o seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS A REGENTE, E
CORALISTAS: do Coral Sertanejo de Rubineia a seguir:

REGENTE

MARIA CRISTINA FERREIRA
MUSICISTA

ADALBERTO VIEIRA DOS SANTOS
CORALISTAS

ADARQUE JOSÉ DE SOUZA
AGUINALDO JOSÉ VALDER.
AMÉLIA RODRIGUES NUNES
ANA DE OLIVEIRA LONGO
ANA LUCIA JORDÃO DE CARVALHO SECCO
ANTONIA CÉFALO DA SILVA
ÁUREA JARDIM
CACILDA APARECIDA CAMARGO
GERALDO BALDI
IRENE APARECIDA DANTE CUIN
IVONETE CASTELLI LEARDINI
JANDIRA CLAUDIO DA SILVA BALDI
JOÃO ANTUNES DA SILVA
JOÃO LUIZ DA SILVA
JOÃO PAULÃO
LUIZA DIAS FIORENTINO
MARCIA CRISTINA FERNANDES
MARIA ANTONIA VIEIRA QUEIRÓZ
MARIA APARECIDA R. PAULÃO
MARIA APARECIDA RIBEIRO
MARIA CECILIA MENEGON ADEGAS
MARIA DAS GRAÇAS SEBASTIÃO
MARIA DE FATIMA DA SILVA GAUDÊNCIO
MARIA HELENA RODRIGUES
MARIA ROSA NAVARRO FERNANDEZ

MIRIAM LUCIA FERNANDES
NEIDE APARECIDA DA SILVA CODINHOTO
ROSELI APARECIDA DOS SANTOS BERCELI
ROSELI CANDIDO MENDES
SILVANA INES ROSSATTO VALDER
SIRLENE QUEIROZ DE SOUZA
TAIZA CRISTINA MERGULHÃO BORTOLOTTI
TANIA REGINA S. CAMPANELLI
TARCIZIO ROBERTO NUNES
VALMIR TIAGO DE SOUZA

VERANISIA LEITE MACHADO
Coadjuvante:

NATASHA VALENTINA BERCELLIY DA SILVA

JUSTIFICATIVA:
CONSIDERANDO que o Coral Sertanejo de Rubineia vem se apresentando, não

só no município, mas em outros municípios da Região.

 CONSIDERANDO que as apresentações integraram o cronograma de

apresentações do Sonho de Natal, no município de Santa Fé do Sul.

CONSIDERANDO que o Coral Sertanejo de Rubineia, encantaram o público, com

repertório da

música sertaneja raiz, com espetáculo constituído de canto, música e

teatro.

CONSIDERANDO que o Coral Sertanejo de Rubineia, está dividido em três

timbres: agudo, médio e grave. Composto por 35 componentes, sendo a

maioria da Melhor Idade, amantes da música sertaneja raiz que não medem

esforços para participar durante os ensaios e apresentações.

A Câmara Municipal de Rubineia, de acordo com suas normas regimentais,

propõe "Moção de Aplausos" ao Coral Sertanejo de Rubineia, como

reconhecimento do Poder Legislativo pelo trabalho dedicado e de extrema

qualidade desenvolvido em suas apresentações e pela participação no Sonho

de Natal, de Santa Fé do Sul, entre outras, e que seja dado conhecimento

do teor da presente Moção a Regente, senhora Maria Cristina Ferreira,

para que chegue aos demais integrantes do Coral.

Sala das Sessões José Luis Correa

12 de dezembro de 2022

Alex Olivo                     Antonio Carlos Bonin

                     Vereador                           Vereador

Aparecido A. de Oliveira           Eder S. Guerra de Souza

Vereador                           Vereador

Maria Helena Rodrigues               Neuza G. Ribeiro Lodete

Vereadora                              Vereadora

Paulo X. de Jesus                     Reginaldo F. Domingues

                    Vereador                                Vereador

Edilson da Silva

Presidente